МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]19
	»
	[bookmark: mm]07
	20
	[bookmark: yy]23

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]3600

Об оказании содействия
в организации проведения
Чемпионата России
и Всероссийских соревнований
по самолетному спорту

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного                        округа – Югры, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552
«О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города», в целях развития физической культуры и массового спорта на территории города:
1. Оказать содействие в организации проведения в период с 14.08.2023                     по 20.08.2023 Чемпионата России и Всероссийских соревнований                                            по самолетному спорту.
2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по оказанию содействия                                     в организации проведения Чемпионата России и Всероссийских соревнований по самолетному спорту согласно приложению 1.
2.2. План мероприятий по оказанию содействия в организации проведения Чемпионата России и Всероссийских соревнований по самолетному спорту согласно приложению 2.
3. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 15.07.2023.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                         А.Н. Томазова

Приложение 1
к постановлению Администрации города
от ____________ № ________

Состав
организационного комитета по оказанию содействия
в организации проведения Чемпионата России и Всероссийских
соревнований по самолетному спорту

	Томазова
Анна Николаевна

	 - -
	заместитель Главы города,
председатель организационного
комитета

	Кириленко
Артем Михайлович

	 - -
	заместитель Главы города,
заместитель председателя
организационного комитета

	Криворот
Виталий Владимирович

	 - -
	заместитель Главы города,
заместитель председателя
организационного комитета

	Бруслиновская
Виктория Сергеевна

	 - -
	специалист-эксперт
отдела физкультурно-массовой
работы управления физической культуры и спорта Администрации города, секретарь организационного комитета

	члены организационного комитета:

	Киселев
Кирилл Сергеевич
	 -
	директор департамента городского хозяйства Администрации города

	Клим
Роман Богданович
	 -
	директор департамента массовых коммуникаций и аналитики Администрации города

	Акулов
Антон Александрович
	 -
	директор департамента культуры
и молодёжной политики  Администрации города

	Колунин
Дмитрий Владимирович
	-
	начальник управления инвестиций, развития предпринимательства
и туризма Администрации города

	Ющенко
Михаил Васильевич
	 -
	начальник управления
физической культуры и спорта
Администрации города

	Печенкин
Дмитрий Николаевич
	-
	начальник управления по вопросам общественной безопасности Администрации города

	Рачёв
Андрей Александрович
	-
	начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	Гаврикова
Дарья Анатольевна
	 -
	начальник отдела потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города

	Шалыгина
Инна Александровна
	-
	начальник отдела по работе
с отдельными категориями
граждан и охраны здоровья населения Администрации города

	Зыков
Павел Михайлович

	 -
	директор муниципального
казённого учреждения «Управление информационных технологий
и связи города Сургута»

	Ясаков
Юрий Николаевич
	 -
	директор муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационного управления»

	Карбаинов
Сергей Владимирович

	-
	директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования спортивная школа «Ледовый Дворец спорта»

	Глущенко
Александр Петрович
	-
	начальник управления Министерства внутренних дел России по городу Сургуту (по согласованию)

	Шаромов
Алексей Игоревич
	-
	транспортный прокурор по городу Сургуту и Сургутскому району
(по согласованию)

	Барсов
Евгений Вячеславович

	 -

	президент Региональной общественной организации «Федерация самолетного спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
(по согласованию)

Приложение 2
к постановлению Администрации города
от ____________ № ________

План
мероприятий по оказанию содействия в организации
проведения Чемпионата России и Всероссийских соревнований
по самолетному спорту (далее – мероприятие)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение заседаний организационного комитета по оказанию содействия
в подготовке и проведении мероприятия
	до 07.08.2023
	Ющенко М.В.

	2
	Сертификация объекта аэродром «Боровая»
	до 15.07.2023
	Барсов Е.В.
(по согласованию)

	3
	Включение во Всероссийский реестр объектов спорта объект аэродром «Боровая»
	до 15.07.2023
	Барсов Е.В.
(по согласованию)

	4
	Разработка и утверждение положения
о проведении мероприятия
	до 17.07.2023
	Барсов Е.В.
(по согласованию),
Ющенко М.В.

	5
	Подготовка сметы расходов на организацию и проведение мероприятия
	до 17.07.2023
	Барсов Е.В.
(по согласованию),
Ющенко М.В.,
Колунин Д.В.

	6
	Соблюдение правил участниками соревнований по виду спорта «Самолетный спорт», утвержденных приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 28.02.2023 № 123
	до 14.08.2023
	Барсов Е.В.
(по согласованию),
Печенкин Д.Н.

	7
	Разработка и согласование:
- плана мероприятий по обеспечению безопасности
	до 04.08.2023
	Барсов Е.В.
(по согласованию),
Ющенко М.В.,
Печенкин Д.Н.,
Глущенко А.С.
(по согласованию)

	8
	Подготовка места проведения мероприятия
	до 10.08.2023
	Барсов Е.В.
(по согласованию),
Киселев К.С.

	9
	Обеспечение страхования мероприятия, самолетов
	до 11.08.2023
	Барсов Е.В.
(по согласованию)

	10
	Аэронавигационное метеообеспечение мероприятия
	до 11.08.2023
	Барсов Е.В.
(по согласованию)

	11
	Обеспечение полетов, предоставление самолетов для участников мероприятия
	до 14.08.2023
	Барсов Е.В.
(по согласованию)

	12
	Обеспечение мероприятия квалифицированной судейской бригадой

	до 11.08.2023
	Барсов Е.В.
(по согласованию)

	13
	Обеспечение транспортом судейской
бригады и участников мероприятия
для проезда к месту проведения
мероприятия и обратно
	до 11.08.2023
	Ющенко М.В.,
Ясаков Ю.Н.

	14
	Разработка и контроль графика
движения автотранспорта
	до 10.08.2023
	Барсов Е.В.
(по согласованию),
Ясаков Ю.Н.,
Ющенко М.В.

	15
	Обеспечение охраны общественного
порядка и общественной безопасности
во время проведения  мероприятия
	14.08.2023 – 19.08.2023
	Барсов Е.В.
(по согласованию),
Глущенко А.П.
(по согласованию),
Ющенко М.В.,
Печенкин Д.Н.

	16
	Подготовка плана-схемы фан-зоны
	до 01.08.2023
	Ющенко М.В.,
Барсов Е.В.
(по согласованию)

	17
	Обеспечение и установка ограждающих элементов в зоне автостоянки, зоны
стоянки самолетов для предотвращения несанкционированного проникновения,
а также в зоне нахождения зрителей
	14.08.2023  – 19.08.2023
	Киселев К.С.
Ющенко М.В.,
Барсов Е.В.
(по согласованию)

	18
	Обеспечение территории проведения мероприятия досмотровыми рамками
	до 14.08.2023
	Ясаков Ю.Н.

	19
	Обеспечение территории проведения мероприятия сотрудниками частного охранного предприятия
	14.08.2023  – 19.08.2023
	Барсов Е.В.
(по согласованию),
Ющенко М.В.

	20
	Обеспечение точки подключения электричества для музыкального сопровождения мероприятия, работы судейской бригады, пунктов общественного питания
	14.08.2023  – 19.08.2023
	Киселев К.С.,
Барсов Е.В.
(по согласованию)

	21
	Обеспечение установки и подключение  оргтехники (принтер, ноутбук)
	14.08.2023  – 19.08.2023
	Зыков П.М.

	22
	Обеспечение, установка
и обслуживание контейнеров
для сбора, мусора, биотуалетов
на месте проведения мероприятия
	14.08.2023  – 20.08.2023
	Киселев К.С.

	23
	Обеспечение мероприятия медицинским сопровождением
	14.08.2023  – 19.08.2023
	Барсов Е.В.
(по согласованию),
Шалыгина И.А.

	24
	Обеспечение и организация работы волонтеров (не менее 30 человек)
	19.08.2023
	Акулов А.А.

	25
	Организация культурной программы, звукотехническое сопровождение  мероприятия, подготовка сценария, работа ведущего, церемония открытия, награждения, закрытия мероприятия, организация работы статистов для вручения наградной атрибутики
	14.08.2023,
19.08.2023
	Акулов А.А.,
Ющенко М.В.

	26
	Обеспечение доставки, монтаж, демонтаж сцены для организации культурной программы
	19.08.2023
	Акулов А.А.,
Ющенко М.В.,
Ясаков Ю.Н.

	27
	Организация показательных выступлений авиагруппы, спортсменов-парашютистов
с флагами на торжественном закрытии мероприятия
	19.08.2023
	Барсов Е.В.
(по согласованию),
Акулов А.А.

	28
	Организация освещения мероприятия
в средствах массовой информации
	24.07.2023 – 20.08.2023
	Клим Р.Б.

	29
	Изготовление полиграфической продукции
	до 01.08.2023
	Барсов Е.В.
(по согласованию),
Ющенко М.В.,
Клим Р.Б.

	30
	Обеспечение питьевой и технической водой участников мероприятия
	14.08.2023  – 19.08.2023
	Барсов Е.В.
(по согласованию),
Ющенко М.В.

	31
	Обеспечение сувенирной продукцией, памятными призами победителей
и призеров мероприятия
	до 01.08.2023
	Барсов Е.В.
(по согласованию),
Ющенко М.В.,
Клим Р.Б.

	32
	Обеспечение наградной атрибутикой (дипломы, кубки, медали) для победителей
и призеров мероприятия
	до 01.08.2023
	Барсов Е.В.
(по согласованию),
Ющенко М.В.

	33
	Организация и проведение судейской коллегии
	14.08.2023
	Барсов Е.В.
(по согласованию)

	34
	Обеспечение оплаты судейской бригады
	до 30.08.2023
	Барсов Е.В.
(по согласованию),
Ющенко М.В.

	35
	Организация авиаперелета судейской бригады к месту проведения мероприятия
и обратно (Москва – Сургут – Москва)
	до 11.08.2023
	Барсов Е.В.
(по согласованию),
Ющенко М.В.

	36
	Организация питания и проживания  судейской бригады и участников мероприятия
	до 11.08.2023
	Барсов Е.В.
(по согласованию),
Ющенко М.В.

	37
	Организация работы пунктов общественного питания в фан-зоне проведения мероприятия
	19.08.2023
	Гаврикова Д.А.

	38
	Организация дежурства патрульно-спасательного поста на водном объекте вблизи места проведения мероприятия
(при наличии возможности)
	14.08.2023  – 19.08.2023
	Рачёв А.А.

	39
	Обеспечение противопожарной безопасности на месте проведения мероприятия
	14.08.2023  – 19.08.2023
	Барсов Е.В.
(по согласованию)

	40
	Обеспечение топливом (бензин авиационный) для проведения мероприятия
	до 14.08.2023
	Барсов Е.В.
(по согласованию)

	41
	Обеспечение работы  топливозаправщика (заключение договора)
	14.08.2023  – 19.08.2023
	Барсов Е.В.
(по согласованию)

	42
	Оказание содействия в организации проведения мероприятия
	до 14.08.2023
	Карбаинов С.В.

	43
	Подготовка отчета о проведении мероприятия, пост-релиза
	до 30.08.2023
	Барсов Е.В.
(по согласованию),
Ющенко М.В.